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  Bismillahirrahmanirrahim, 

  Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat
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Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genapl tahun akademik 2024/2025
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4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei

1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP)

Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;
5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal

24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah;
6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;

7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor
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HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun
2024/2025; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA tanggal 21 Februari 2025.

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini 

untuk mengajar pada semester genap tahun akademik 2024/2025. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran 
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LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB ) 

NOMOR 

TANGGAL 

: 0625/FEB/KEP/2025 

: 28 Februari    2025 M 
 

 

: 29 Sya’ban    1446 H 

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025 

 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

: Padang, 28 November 1986 

: S2 

: D171190 / 0328118601 

: Dosen Tetap 

: LEKTOR 

 
 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 

Siswa 
 

Manajemen e-026 Ekonomi Manajerial 3 4A 35 

e-026 Ekonomi Manajerial 3 4U 13 

M-802 Manajemen Operasi dan Inovasi 3 4B 45 

M-802 Manajemen Operasi dan Inovasi 3 4C 44 

M-802 Manajemen Operasi dan Inovasi 3 4D 39 

  Jumlah : 15   

 

 
Jakarta, 28 Februari 2025 

Dekan 

 
 
 

 
Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4B 

 
 

 
Jadwal Kuliah : R.F503 Kamis 09:30-12:00 

Dosen : D171190 - DICKY CHANDRA, S.E., MM. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

13 Mar 2025 

Perkenalan Mata Kuliah dan Kontrak Perkuliahan: 

Pengantar Konsep Dasar Manajemen Operasi dan 

Inovasi 

42 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

2 Kamis 

20 Mar 2025 

Pendahuluan Manajemen Operasi: Peran Strategis 

Operasi dalam Organisasi 

45 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

3 Kamis 

10 Apr 2025 

Proses Operasi & Desain Sistem Produksi/Jasa 40 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

4 Kamis 

17 Apr 2025 

Perencanaan Kapasitas & Lokasi 43 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

5 Kamis 

24 Apr 2025 

Perencanaan Tata Letak Fasilitas & Penjadwalan 

Produksi 

37 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

6 Jumat 

2 Mei 2025 

Kuis I: Evaluasi Pemahaman Konsep Dasar Operasi 45 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

7 Jumat 

9 Mei 2025 

Manajemen Rantai Pasok (Supply Chain Management) 45 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

8 Jumat 

16 Mei 2025 

Ujian Tengah Semester 45 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4B 

 
 

 
Jadwal Kuliah : R.F503 Kamis 09:30-12:00 

Dosen : D171190 - DICKY CHANDRA, S.E., MM. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

12 Jun 2025 

Manajemen Kualitas 45 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

10 Kamis 

19 Jun 2025 

Manajemen Persediaan dan Material Requirement 

Planning (MRP 

43 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

11 Kamis 

26 Jun 2025 

Lean System & Just In Time (JIT) 43 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

12 Kamis 

3 Jul 2025 

Inovasi Operasi dan Teknologi 40 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

13 Kamis 

10 Jul 2025 

Manajemen Proyek Operasi dan Inovasi Produk 40 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

14 Sabtu 

12 Jul 2025 

Studi Kasus Inovasi Operasi pada Perusahaan Nyata 45 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

15 Senin 

14 Jul 2025 

Review Materi, Refleksi, dan Simulasi UAS 45 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

16 Kamis 

17 Jul 2025 

Ujian Akhir Semster 45 
UMMU AISYAH 
JAMILAH AHM 

DICKY CHANDRA 

 

 

Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
 
 
 

 
DICKY CHANDRA, S.E., MM. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4B 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

Keterangan : X => Tidak Hadi 

 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 2 Mei 2025 9 Mei 2025 16 Mei 2025 12 Jun 2025 19 Jun 2025 26 Jun 2025 3 Jul 2025 10 Jul 2025 12 Jul 2025 14 Jul 2025 17 Jul 2025 

1 2302025015 ANGGITA RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2302025017 UMMU AISYAH JAMILAH AHM V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

3 2302025026 PRILI FATYA WAHDIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 2302025027 AULIA RAHMA PUTRI V V V V V V V V V X V V V V V V 15 94 

5 2302025041 GHINA DWI WARDATUL FADH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2302025044 TITA MUTHIARA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2302025051 AMANDA PUTRI RAMADHANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 2302025054 LIALI KAMALI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2302025057 AYU ZAHRA AFRIELA V V V V V V V V V V V X V V V V 15 94 

10 2302025059 MAULIA AZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2302025062 DIYAH SETYORINI X V V V V V V V V V V V V V V V 15 94 

12 2302025066 ALISYAH HUMAIRAH V V V V V V V V V V V X V V V V 15 94 

13 2302025075 AYU ANDINI MAHESA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2302025076 FAUZIYYAH AZIGHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2302025077 SHAFIRA HARYANI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2302025078 RISYDA TAZKIYATUN NUFUS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2302025083 RAHMADITA KARUNIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2302025086 IHSAN MUSTOFA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2302025087 MUHAMMAD BABUR ROYAN V V V V X V V V V V V V V V V V 15 94 

20 2302025089 DWI AYU LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2302025094 TABITA DWI RAHMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4B 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

Keterangan : X => Tidak Hadi 

 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 2 Mei 2025 9 Mei 2025 16 Mei 2025 12 Jun 2025 19 Jun 2025 26 Jun 2025 3 Jul 2025 10 Jul 2025 12 Jul 2025 14 Jul 2025 17 Jul 2025 

22 2302025097 SISKA AMELIA DWI IVANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2302025099 TIARA ANGGITA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2302025105 AMELIA ANGGRAINI SAPUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

25 2302025113 JIHAN RAHMA AMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2302025126 LUSYAFFA KAMILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 2302025130 ALYA SEPTIANI V V V V X V V V V V V V V V V V 15 94 

28 2302025135 IRMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2302025142 MUHAMMAD ABBAS ALFACH X V X V X V V V V V V V X V V V 12 75 

30 2302025146 NAJWA GHEFIRA NABILLA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 2302025151 TASINTA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 2302025157 AYU TRI LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 2302025166 MUTIARA NASYWA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

34 2302025169 SYIFAH NUR HASANAH V V V X X V V V V V V X V V V V 13 81 

35 2302025170 MUHAMMAD HAFIZ MUSTHA X V X V V V V V V V V V X V V V 13 81 

36 2302025173 ALWIYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

37 2302025177 ABDUL AZIZ V V X V X V V V V V V V X V V V 13 81 

38 2302025186 NAJWA RAHMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

39 2302025202 ANANDA REALITA ISLAMI V V V V X V V V V X V X V V V V 13 81 

40 2302025204 ASRI DYAH LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

41 2302025206 MUHAMMAD IBRAHIM V V X V X V V V V V V V V V V V 14 88 

42 2302025208 FAHRUL ARIPIN NASUTION V V X V X V V V V V V V X V V V 13 81 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4B 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

Keterangan : X => Tidak Hadi 

 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 2 Mei 2025 9 Mei 2025 16 Mei 2025 12 Jun 2025 19 Jun 2025 26 Jun 2025 3 Jul 2025 10 Jul 2025 12 Jul 2025 14 Jul 2025 17 Jul 2025 

43 2302025210 DINA NASHELA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

44 2302025221 MARYAM HALA V V V X V V V V V V X X X V V V 12 75 

45 2302025224 NABIILAH AFRAA NAA’ILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 42 45 40 43 37 45 45 45 45 43 43 40 40 45 45 45 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 

: Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4B 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.AKTIF 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2302025015 ANGGITA RAHMAWATI 100 100 75 65 76.25 B 

2 2302025017 UMMU AISYAH JAMILAH AHMAD 94 100 70 75 79.70 B 

3 2302025026 PRILI FATYA WAHDIANA 100 100 50 40 57.50 C 

4 2302025027 AULIA RAHMA PUTRI 94 100 100 86 92.70 A 

5 2302025041 GHINA DWI WARDATUL FADHILAH 100 100 50 40 57.50 C 

6 2302025044 TITA MUTHIARA SARI 100 100 50 40 57.50 C 

7 2302025051 AMANDA PUTRI RAMADHANI 100 100 60 35 57.50 C 

8 2302025054 LIALI KAMALI 100 100 50 60 67.50 C 

9 2302025057 AYU ZAHRA AFRIELA 94 100 70 40 62.20 C 

10 2302025059 MAULIA AZZAHRA 100 100 50 40 57.50 C 

11 2302025062 DIYAH SETYORINI 94 100 70 50 67.20 C 

12 2302025066 ALISYAH HUMAIRAH 94 100 80 65 77.20 B 

13 2302025075 AYU ANDINI MAHESA PUTRI 100 100 50 40 57.50 C 

14 2302025076 FAUZIYYAH AZIGHA 100 100 80 80 85.00 A 

15 2302025077 SHAFIRA HARYANI PUTRI 100 100 75 70 78.75 B 

16 2302025078 RISYDA TAZKIYATUN NUFUS 100 100 50 40 57.50 C 

17 2302025083 RAHMADITA KARUNIA 100 100 60 75 77.50 B 

18 2302025086 IHSAN MUSTOFA 100 100 70 65 75.00 B 

19 2302025087 MUHAMMAD BABUR ROYAN 94 100 30 90 77.20 B 

20 2302025089 DWI AYU LESTARI 100 100 60 65 72.50 B 

21 2302025094 TABITA DWI RAHMA 100 100 50 40 57.50 C 

22 2302025097 SISKA AMELIA DWI IVANI 100 100 90 75 85.00 A 

23 2302025099 TIARA ANGGITA SARI 100 100 50 60 67.50 C 

24 2302025105 AMELIA ANGGRAINI SAPUTRI 100 100 70 50 67.50 C 

25 2302025113 JIHAN RAHMA AMALIA 100 100 50 65 70.00 B 

26 2302025126 LUSYAFFA KAMILA 100 100 60 100 90.00 A 

27 2302025130 ALYA SEPTIANI 94 100 80 60 74.70 B 

28 2302025135 IRMAWATI 100 100 80 65 77.50 B 

29 2302025142 MUHAMMAD ABBAS ALFACHRI 75 100 50 65 68.75 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 

: Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4B 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.AKTIF 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

30 2302025146 NAJWA GHEFIRA NABILLA 100 100 55 55 66.25 C 

31 2302025151 TASINTA 100 100 50 61 68.00 B 

32 2302025157 AYU TRI LESTARI 100 100 65 100 91.25 A 

33 2302025166 MUTIARA NASYWA 100 100 55 70 73.75 B 

34 2302025169 SYIFAH NUR HASANAH 81 100 40 50 59.05 C 

35 2302025170 MUHAMMAD HAFIZ MUSTHAFA 81 100 30 50 56.55 C 

36 2302025173 ALWIYAH 100 100 35 50 58.75 C 

37 2302025177 ABDUL AZIZ 81 100 65 75 77.80 B 

38 2302025186 NAJWA RAHMALIA 100 100 50 90 82.50 A 

39 2302025202 ANANDA REALITA ISLAMI 81 100 70 70 76.55 B 

40 2302025204 ASRI DYAH LESTARI 100 100 25 60 61.25 C 

41 2302025206 MUHAMMAD IBRAHIM 88 100 25 60 60.65 C 

42 2302025208 FAHRUL ARIPIN NASUTION 81 100 50 50 61.55 C 

43 2302025210 DINA NASHELA 100 100 46 55 64.00 C 

44 2302025221 MARYAM HALA 75 100 40 45 56.25 C 

45 2302025224 NABIILAH AFRAA NAA’ILAH 100 100 65 42 62.25 C 

Ttd 
 
 

 
DICKY CHANDRA, S.E., MM. 
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